UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-VP

  Trà Vinh, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v phối hợp bảo đảm trật tự, an toàn
giao thông trong dịp Tết Nguyên đán
Giáp Thìn năm 2024

              Kính gửi:

    - Ban QLDA đầu tư xây dựng các CTGT tỉnh Trà Vinh;
    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 635-CV/BCSĐ, ngày

07/12/2023 của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TU,

ngày 06/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 14235/BGTVT-VT ngày 12/12/2023 của Bộ

Giao thông vận tải về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày

23/11/2023 của Ban Bí thư; Công văn số 213/CĐBVN-QLBTKCHTGT ngày

10/01/2024 của Cục Đường bộ Việt Nam về việc triển khai Nghị quyết phiên họp

Chính phủ thường kỳ tháng 11/2023 về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024.

Nhằm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Giáp

Thìn và Lễ hội xuân năm 2024, Sở Giao thông vận tải đề nghị Ban QLDA đầu tư

xây dựng các CTGT tỉnh Trà Vinh; UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp

thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Ban QLDA đầu tư xây dựng các CTGT tỉnh Trà Vinh

- Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, giám sát tiến độ, chất lượng các

công trình đang thi công, không để xảy ra những sự cố công trình, các khiếm

khuyết về chất lượng trong quá trình thi công.

- Kiểm tra, chỉ đạo nhà thầu thi công thực hiện nghiêm các qui định về đảm

bảo trật tự, an toàn giao thông, đảm bảo giao thông khi thi công trên đường bộ

đang khai thác, tiến hành dặm vá ổ gà, đảm bảo đầy đủ biển báo hiệu, rào chắn,

đèn tính hiệu ban đêm, chỉ dẫn giao thông… tại công trường; không để xảy ra ùn

tắc giao thông, đảm bảo tuyệt đối an toàn, thuận tiện cho người và phương tiện

tham gia giao thông.

2

- Chỉ đạo nhà thầu thi công thực hiện nghiêm các qui định về bảo vệ môi

trường, tăng cường tưới nước nền đường để hạn chế bụi khuếch tán trong không

khí từ quá trình thi công đào, đắp nền đường, thi công nền đá cấp phối…. Hạn chế

đến mức thấp nhất tình trạng khối, bụi làm ảnh hưởng đến đời sống sinh hoạt của

người dân sống dọc hai bên các tuyến đường đang thi công.

- Trong dịp Tết, trước khi dừng thi công phải thu dọn hoàn trả công trường

thông thoáng, đảm bảo an toàn giao thông, an toàn công trình. Cử người trực công

trường để xử lý các trường hợp phát sinh.

 2. UBND các huyện, thị xã, thành phố

Chỉ đạo các phòng chuyên môn và UBND các xã kiểm tra, rà soát, sửa chữa

lại các tuyến đường giao thông đã xuất hiện tình trạng hư hỏng, xuống cấp; kiểm

tra, đảm bảo điều kiện hoạt động của các bến khách ngang sông. Chỉ đạo các đơn

vị vận tải hoạt động trên địa bàn tạo mọi điều kiện thuận lợi phục vụ hành khách đi

lại an toàn, nhanh chóng trước, trong và sau kỳ nghỉ Tết. Phối kết hợp chặt chẽ với

các lực lượng chức năng tại địa phương thường xuyên kiểm tra, bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông và xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định.

 Sở Giao thông vận tải đề nghị Ban QLDA đầu tư xây dựng các CTGT tỉnh

Trà Vinh; UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Bộ GTVT;

PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh;         (để b/c)

- Cục ĐBVN;

- Cục ĐTNĐVN;
- Công an tỉnh;
- Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; (để phối hợp)
- VP Ban ATGT tỉnh;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc;

Phạm Văn Tân

- Trang Thông tin điện tử của Sở;
- Lưu: VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T08:39:27+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Phạm Văn Tân<pvtan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T13:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T13:26:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T13:26:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!